平成 28 年 12 月 22 日

各 位

穐田誉輝氏による株式会社みんなのウェディング株券（証券コード：3685）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

穐田誉輝氏は、平成 28 年 12 月 22 日、株式会社みんなのウェディングの普通株式を別添のとおり公開買付けに

より取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

本資料は、穐田誉輝氏（公開買付者）が、株式会社みんなのウェディング（公開買付けの対象者）に行った要

請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

（添付資料）

平成 28 年 12 月 22 日付「株式会社みんなのウェディング株券（証券コード：3685）に対する公開買付けの開始に

関するお知らせ」

会 社 名 株式会社みんなのウェディング

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  石渡 進介

 （コード番号：3685  東証マザーズ）

問合せ先 コーポレート本部長    新井 普之

  （TEL. 03-6264-2323）

住 所 東京都渋谷区渋谷三丁目３番２号

渋谷ＭＫビル４Ｆ

氏 名 穐田 誉輝

1

平成 28 年 12 月 22 日

各 位

東京都渋谷区渋谷三丁目３番２号

渋谷ＭＫビル ４Ｆ

穐田 誉輝

株式会社みんなのウェディング株券（証券コード：3685）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

穐田 誉輝（以下「公開買付者」といいます。）は、金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を

含みます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）行いますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

公開買付者は、本日、対象者の株主構成の安定化を図ることを目的として、株式会社東京証券取引所（以下「東

京証券取引所」といいます。）マザーズ市場（以下「東証マザーズ」といいます。）に上場している対象者の普通

株式（以下「対象者株式」といいます。）に対する本公開買付けを実施することを決定いたしました。なお、本日

現在、公開買付者は、対象者の取締役会長に就任しており、また、対象者株式 1,000,000 株（所有割合（注１）：

12.70％）を所有する対象者の第二位株主であります。なお、本公開買付けは、対象者株式の上場維持を前提とし

ているものの、対象者の取締役会長である穐田誉輝氏が、公開買付者となるいわゆるマネジメント・バイアウト

（MBO）（注２）に該当し、公開買付者は、本公開買付け後も継続して対象者の経営に当たることを予定しており

ます。

（注１） 「所有割合」とは、対象者が平成 28 年 12 月 21 日に提出した第６期有価証券報告書に記

載された平成 28 年９月 30 日現在の対象者株式の発行済株式総数（7,872,300 株）に対す

る割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しています。なお、対象者は、本書提出日現

在、自己株式を所有しておりません。

（注２） 「マネジメント・バイアウト（MBO）」とは、一般に、公開買付者が対象者の役員である公

開買付けをいいます（東京証券取引所有価証券上場規程第 410 条、同施行規則第 411 条参

照）。

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

１． 買付け等の目的等

（１） 対象者の名称

株式会社みんなのウェディング

2

（２） 買付け等を行う株券等の種類

普通株式

（３） 買付け等の期間（以下「公開買付期間」といいます。）

平成 28 年 12 月 26 日（月曜日）から平成 29 年２月 10 日（金曜日）まで（30 営業日）

（注） 金融商品取引法施行令（昭和 40 年政令第 321 号。その後の改正を含みます。）第８条第１項

及び行政機関の休日に関する法律（昭和 63 年法律第 91 号。その後の改正を含みます。）第

１条第１項第３号に基づき平成 28 年 12 月 29 日及び同月 30 日は、行政機関の休日となるた

め、公開買付期間に算入しておりませんが、公開買付代理人による応募株主等からの応募の

受付は、公開買付期間に算入されていない平成 28 年 12 月 29 日及び同月 30 日にも行われま

す。

（４） 買付け等の価格

普通株式１株につき、金 1,000 円

（５） 買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

4,195,700 株 2,047,000 株 4,195,700 株

（６） 決済の開始日

平成 29 年２月 17 日（金曜日）

（７） 公開買付代理人

三田証券株式会社   東京都中央区日本橋兜町３番 11 号

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が平成 28 年 12 月 26 日に提出する公開

買付届出書をご参照ください。

以 上